
 
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание четырнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
25 августа 2021 г.                                № 133 

г. Рассказово 
 

О внесении  изменений и дополнений в  
Нормы и правила по благоустройству 
территории города Рассказово, 
утверждённые решением Рассказовского 
городского Совета народных депутатов 
от 27.05.2015 №818 

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении  изменений и дополнений в  
Нормы и правила по благоустройству территории города Рассказово», 
заключение постоянной комиссии по развитию городского хозяйства, 
предпринимательству и землеустройству, в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных 
вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области», 
Уставом города Рассказово Тамбовской области, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Нормы и правила по благоустройству территории города 

Рассказово, утверждённые решением Рассказовского городского Совета 
народных депутатов от 27.05.2015 №818 следующие изменения: 

1.1.  Главу XX дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 
«пункт 20.9. Размещение и содержание площадок для выгула животных 
20.9.1. Площадки для выгула животных размещаются на территориях 

общего пользования, за пределами санитарной зоны источников водоснабжения 
первого и второго поясов.  

20.9.2. Проектирование, размещение и оборудование площадок для выгула 
животных осуществляется в соответствии с санитарными нормами и 
правилами, настоящими Правилами. 

20.9.3. Элементами благоустройства на территории площадки для выгула 
животных являются различные виды покрытий, ограждений, скамьи, урны, 
осветительное и информационное оборудование. 

20.9.4. Покрытие части площадки, непосредственно используемой для 
выгула животных, должно иметь выровненную поверхность, обеспечивающую 
хороший дренаж, не травмирующую конечности животных (газонное, 
песчаное, песчано-земляное), а также удобную для регулярной уборки и 



обновления. В качестве покрытия оставшейся части площадки применяется 
твердое или комбинированное покрытие (плитка, утопленная в газон и др.).  

20.9.5. Ограждение площадки следует выполнять из легкой металлической 
сетки высотой не менее 1,5 м. При этом учитывается, что расстояние между 
элементами и секциями ограждения, его нижним краем и землей не должно 
позволять животному покинуть площадку или причинить себе травму.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Контроль   за   исполнением   настоящего  решения  возложить   на 
постоянную комиссию по развитию городского хозяйства, 
предпринимательству и землеустройству (Объедков). 

 
 

Глава города 
 
                             А.Н. Колмаков 

Председатель городского Совета 
народных депутатов 
                             С.А. Свистунов 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

